дзДуд)tыхъдуы сАхАры Бындттон хиуынАФопйьдьl Админис,l.рАци
АХУЫРАДЫ УIIРАВЛЕНИ

уындооД

АдминистрАIiия мЕст,Ftого сАмоупрлI]лЕния t,ородА вJIддикдвкАзд

УП РАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

о, ,,,;|l/ ,, _ 0г 2023г. }k //6 r.Владикавказ

О проведеяии в r,Владнкавказ€ вс8россЕйских трепировочных
мерошриятий, направленных на обеспеч€ние технической

подrотовкп пунктов проведения экзаменов в 2024 году

На основании письма Федеральной службы по }{адзОру в сфере
образования и науки от 29 лекабря 202З года ]rГs 10-874, Приказа
мltнистерства образования и науки Респуб;tики Северная осетия * д.;rания
от 13 мая2024 }ЬЗ52 п р и к аз ы в а ю :

1, РУКОвоДитеJlям муниципальных общеобразовательных учреждений,
на базе которых организуются fiункты проведения экзамена (далее - ппэ)
обеспечить:

пOдготовку необходимой техники и расходных материаJIов для
ПРОВеДеНия 15 мая 2024 года тренировочных экзаменов по предметам
<<Анг'ltийский язык)) (устная часть), <Информатика)) (в компьютерной
формс) и <Русский язык)) с применением технологии передачи
экзаменаtlионных материаrlов (далее - ЭМ) по сети <<Интернет>> и
СКаНИРоВаНИЯ ЭМ в штабе и аудиториях пунктов проведения экзамена
(дыrее ПIlЭ) с привлечением участников экзаметiов (да,rее
тренировсчi{ые l'{epo приятия).

2. Всем руководителям муницип€lJIъных бюджетных
обrцеобразовательных учреждений обеспечить:

явку руководителей ГIПЭ, членOв государственной экзаNIенационной
комиссии с ключами шифрования} записанными на защищеннOм внешнем
носителей (токене), технических специаJIистов, а так же лиц, привлекаемых
к подгOтовке и проведению тренировочных мероприятий, |5 мая 2а24 гада
в 7.30 в ПIlЭ;

занятость обучающихся I - Ж классов в день прове/Iения
тренировочных мероприятий.

З. [Jtr:];lcrиtl,t,l,b llepсo}{ajI},Ilyю OTRe,I-cl,BeIlIlocTb :]il llLrиclltrjirieHi.ie
rl. ] ,2 l{ас,гояtllе1-0 прllкаl]а IIа руковоjlи,i-елей муниliипальных
обра:зова,геjl ьных opl,;tH tt:rat llr й.

4. (J'гле:rу обш]сго и i(оllоllлt1.1,г,ель[{оI,Q образования (li;relix C,I,-l.):

довсс1,1,1 сOдержание t{астOяLttеI,о lIриказа j1() сведенtlя руtiовоIt}lтелей
МУ1-1ИI{l,]rIil"llЬ}lЫХ обruеобразовltl,е,llьных tlрl,аrrизаuиi.i. peilтr t{,]уrоlllих
обра,зова,I,еjlIJ1-Iые пpo1-1]ai\,1]\{IJt сI)сдriеl"rr обtцсr"сl образоваtll,tя;

Обесltе'ttаl-}, l)a:]п,letlieit14e }lt}стояltlего Ilp1.1lti}зa на оtРи1.1}.{t,tjIl,н()м сай,ге
Уllрitвзlсrtия обlrа,зOlril}iия АМС l,.В;lа;lикал}ка]а.

5, КОtl'гро-ltь :]а }.tcllOJiIlctl}.1e}.t llрика:}а во,],цOiкl.tl,ь _ lta заг\,lесl,t1l,еля

нач it.] F,}-t 1.1 ка У l l paBJlcH }.lя образtlваtлия [ {арти KcleBy J l. F}.

l lачазlt.гl и к \rп раlз;l ен ия п f,/ А.Iiаr,ырсlвd{